

2.10.2023

VN/27948/2023

<input type="checkbox"/>	Määräys
<input checked="" type="checkbox"/>	Ohje
<input type="checkbox"/>	Suositus

Säännökset, joihin määräysten/ohjeiden antaminen perustuu
Valtioneuvoston ohjesääntö (VNOS) 22 §, 262/2003

Kohderyhmät
Hyvinvointialueet, valvontaviranomaiset

Voimassaoloaika
Toistaiseksi

Sähköisen allekirjoituksen käyttö sosiaali- ja terveydenhuollon asiakirjoissa

Sosiaali- ja terveysministeriöön on saapunut kyselyitä siitä, voidaanko sähköisestä allekirjoitusta käyttää tietyissä terveydenhuollon asiakirjoissa. Erityisesti on kysytty, voidaanko sitä käyttää tahdosta riippumatonta psykiatrista hoitoa koskevissa lomakkeissa (esim. M1, M2, M3).

Sähköisestä tunnistamisesta ja allekirjoituksesta annetun EU-asetuksen (EU 910/2014, eIDAS) mukaan hyväksytty sähköinen allekirjoitus on juridisesti sitova ja kiistämätön koko Euroopan Unionin alueella. eIDAS-asetuksen mukaan hyväksytyllä sähköisellä allekirjoituksella on oltava samanlaiset oikeusvaikutukset kuin käsin kirjoitetulla allekirjoituksella.

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiskorteissa käytettävä varmennepohjainen allekirjoitus on asetuksen mukainen hyväksytty sähköinen allekirjoitus. Siten Kanta-palveluun talletettu sähköisellä allekirjoituksella varustettu asiakirja vastaa luotettavuudeltaan omakätisellä allekirjoituksella varustettua asiakirjaa ja on hyväksyttävä kaikissa tilanteissa, joissa edellytetään omakätistä allekirjoitusta.

Käytännön tilanteissa on huomioitava, että kaikilla toimijoilla ei ole pääsyä Kanta-palveluun tai henkilö on saattanut kieltää asiakirjojen luovuttamisen toiselle terveydenhuollon palvelunantajalle. Kun kyse on tahdosta riippumatonta hoitoa koskevasta lomakkeesta, lomakkeen tekijän on varmistuttava siitä, että vastaanottaja saa asiakirjan käyttäen esimerkiksi muita kanavia kuin Kanta-palvelu. Näissäkin tapauksissa alkuperäinen asiakirja on Kanta-palveluun talletettu sähköisesti allekirjoitettu asiakirja ja muuta kautta välitettävä asiakirja on kopio. Kopion oikeellisuus voidaan todistaa varmentamalla se samalla tavalla kuin muutkin kopiot esimerkiksi hallintohenkilön omakätisellä allekirjoituksella ja organisaation leimalla.

Allekirjoitukset

Osastopäällikkö Kari Hakari
Erityisasiantuntija Teemupekka Virtanen

Lisätietoja

Erityisasiantuntija Teemupekka Virtanen, etunimi.sukunimi@gov.fi
Erityisasiantuntija Anna Sandberg, etunimi.sukunimi@gov.fi

Jakelu

Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Itä-Suomen aluehallintovirasto
Lounais-Suomen aluehallintovirasto
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Lapin aluehallintovirasto
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira
Terveysten ja hyvinvoinnin laitos
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Etelä-Karjalan hyvinvointialue
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Etelä-Savon hyvinvointialue
Helsingin kaupunki
HUS
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue
Kainuun hyvinvointialue
Kanta-Hämeen hyvinvointialue
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
Keski-Suomen hyvinvointialue
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Kymenlaakson hyvinvointialue
Lapin hyvinvointialue
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Pirkanmaan hyvinvointialue
Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Savon hyvinvointialue
Päijät-Hämeen hyvinvointialue
Satakunnan hyvinvointialue
Vantaa-Keravan hyvinvointialue
Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Helsingin hallinto-oikeus
Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Itä-Suomen hallinto-oikeus
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus
Turun hallinto-oikeus
Vaasan hallinto-oikeus

Tiedoksi

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso
STM kansliapäällikkö
STM/OHO
STM/APO

Tämä ohjausasiakirja on allekirjoitettu sähköisesti

VN/27948/2023-STM-1

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: